
Minister of Indian Affairs Ministre des Affaires .
and Northern Development indiennes et du Nord canadien

Ottawa, Canada K1A OH4

1, the Minister of Indian Affairs and Northern Development, HEREBY

APPROVE, pursuant to section 83 of the Indian Act, the fo,l,lowing

by-law made by the TI'azt'en Nation, in the Province of British

Columbia, at a meeting held on the 3rd day of June 2002 .

TI'azt'en Nation
2002 Rates By-law

Dated at Ottawa, Ontario,this I'S-Wday of 2002.



TL'AZT'EN NATION
PO Box 670

Fort St. James BC VOJ IPO
Phone : 250-648-3212 Fax : 250-648-3250

TAXATION BYLAW

TI'azt'en Nation Rates Bylaw 2002

he council of the TVAZVENNATION

Ndiz un'a nets'oninai :
Do Hereby Resolve :

Date of Duly Convened Meeting

DAY MONTH

03 June

YEAR

2002

WHEREAS pursuant to subsection 83(1(a)) of the Indian Act, the Council of a band may make bylaws forthe purpose of taxation for local purposes of land, or interests in land, including rights to occupy, possess oruse land in n'rPeArwo o-A -,:+u
F~'F%ja%15 CUIL ,

OF WHEREAS the Council of the TI'azt'en Nation enacted the TI'azt'en Nation Property Assessment andTaxation By-Law on the 25t~ day of October 1996 ;

NOW BE IT HEREBY RESOLVED that the following bylaw be and is hereby enacted pursuant to theprovisions of the Indian Act and in particular section 83(l (a)) for the purpose of establishing annual rates oftaxation.

1 . This bylaw may be cited for all purposes as the TI'azt'en Nation 2002 Rates Bylaw .

2 . Pursuant to Section V ofthe TI'azt'en Nation Property Assessment and Taxation Bylaw, the tax rates foreach class of property shall be in accordance with Schedule "A" which is attached, and forms part of the2002 Rates Bylaw .

This bylaw is hereby enacted by Council at a duly convened meeting held in Tache, BC on the 3 d day ofJune,2002.
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SCHEDULE "A"

The Council of Tl'azt'en Nation hereby adopts the following taxation rates for the 2002
taxation year for the following classes of property .

Column 1 Column 2

Class of Property prescribed under Rate of Tax applied against each
Schedule II of the Tl'azt'en Nation $1,000.00 of the assessed value of the
Property Assessment and Taxation Bylaw. land and improvements as determined in

accordance with Part VII of the Tl'azt'en
Nation Property Assessment and Taxation
Bylaw.

Class 1 - Residential 9.6441

Class 2 - Utilities 27.2823

Class 3 - Unmanaged Forest Land
25.8151

Class 4 - Major Industry 24.916

Class 5 - Light Industry 21 .1919

Class 6 - Business and Other 19.1679

Class 7 - Managed Forest Land 9.5882 .

Class 8 - Recreation/ Non-profit 8.4699
Organization

Class 9 - Farm 9.5998


